開催日：平成29年8月25日（金）

時間：15時00分から16時55分

場所：大阪国際がんセンター　6階　中会議室2

所属 研究課題 審査結果 議事録概要

1 肝胆膵内科
高度血管侵襲を有する肝細胞癌に対する体幹部定位放射線治療と
分子標的治療薬の併用療法についての検討

修正の上承認 １．説明同意文書の一部文言の修正

2 血液内科
静注用ブスルファン製剤（ivBu）の1日1回投与法とリン酸フルダラビ
ン（Flu）を用いた移植前治療による同種造血幹細胞移植の安全性を
検討する単施設Feasibility Study

修正の上承認 １．説明同意文書の一部文言の修正

3 腫瘍内科
高度リンパ節転移を伴う進行胃癌に対する周術期Capecitabine＋
Oxaliplatin (CapeOx)療法の第II相試験　OGSG1701

修正の上承認 １．説明同意文書の一部文言の修正

4 腫瘍内科 「P5 がんゲノムレポート」の新規導入 保留

その他：　●迅速審査より報告、各部会からの審査結果報告等を行った。

第82回　倫理審査委員会議事録

出席委員： ①委員長　左近　賢人　②事務局長　植田　剛司　③看護部長　猪原　繁美　④薬局長　坂上　嘉浩　⑤研究所・病院共同研究連携室長　片山　和宏
　　　　　　　⑥生化学部門長　井上　正宏　⑦呼吸器内科主任部長　今村　文生
　　　　　　　⑧外部委員（医療専門家）　➈外部委員（弁護士）　➉外部委員（大学名誉教授）　⑪外部委員（大阪府職員）